ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

DECRETO Nº 010 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

Altera a composição da Comissão Permanente

de Farmácia e Terapêutica - CFT

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, que lhes são conferidas, e, considerando o interesse público,

DECRETA:

Art. 1º Altera a composição da Comissão Permanente de Farmácia e Terapêutica – CFT,

que fica composta pelos seus integrantes, a seguir nominados:

I – Wagner Bahr Esposito da Rocha – Farmacêutico Municipal – Presidente;

II – Janira Kmiecik Machado – Enfermeira – Secretária;

III - Membros:

a) Cecilia Minako Osako – Farmacêutica Municipal;

b) Haydan de Freitas Osako – Médico do Departamento de Saúde;

c) Ricardo Smanioto – Médico Clínico do Pronto Atendimento;

d) Guilherme Henrique Lima Gonçalves – Médico Estratégia Saúde da Família;

e) Alessandro da Silva Schmidt – Enfermeiro Estratégia Saúde da Família.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Amazonas, 16 de fevereiro de 2022.

Elias Jocid Gomes da Costa

Prefeito Municipal